青 営 大 号 外

令和６年４月３０日

報道機関各位

青森県営農大学校長

（公 印 省 略）

令和６年度「あおもり農力向上シャトル研修」開講式について

本校では、本県での就農希望者や就農後概ね５年以内の新規就農者等を対象に、平成30

年度から「あおもり農力向上シャトル研修」を実施しています。

この研修は、先進農家等における実践研修のほか、本校における座学や免許・資格取得、

県外調査派遣研修等を通して、技術と知識に富み実践力のある新規就農者を早期に育成す

ることを目的としております。

つきましては、下記のとおり開講式を開催しますので、取材してくださるようお願いい

たします。

記

１ 日 時 令和６年５月７日（火） １１時３０分～１２時００分

２ 場 所 青森県営農大学校 ２階「視聴覚室」

３ 主な内容

（１）校長あいさつ

（２）受講者紹介

（３）研修概要説明

４ 受 講 者

（１）シャトルコース ３名

（２）リカレントコース ２名

報道機関用提供資料

担当部署 青森県営農大学校

担 当 者 教務研修課長 下田 有紀（内線２３１）

電話番号 0176-62-3111

FAX番号 0176-62-3986

所 属 長 青森県営農大学校
校長 松江 利英（内線２１１）